
Producent: ALPINA Sport

Model: ROYAL V 23

Kod produktu: 627F3K

Przeznaczenie / typ: buty podejściowe /

trekingowe

Pora roku: wiosna / lato / jesień

Płeć: męskie

Linia produktów: Approach

Membrana: TAK / producencka / AlpiTex®

Wodoodporność: TAK / membrana +

impregnacja

Oddychalność: brak danych

Cholewka: hybrydowa 

• naturalna skóra zamszowa

• panele z cordury

Podeszwa zewnętrzna: Vibram® Sole

Śródpodeszwa: Vibram® XS TREK / EVA + PU /

pianka EVA o dwóch stopniach gęstości / poliuretan
(PU)

Wkładka wewnętrzna: ALPINA Ultralight

• profilowana / strefowa / anatomiczna
• trójwarstwowa: 

◦ profilowany rdzeń – pianka EVA o średniej gęstości
◦ warstwa zewnętrzna (górna) tkanina syntetyczna
◦ strefa nacisku pięty i palców – pinka EVA o niskiej gęstości i dużej amortyzacji

Twardość buta: średnia / wysoka

Waga: 
• dla numeru 43 (UK 9):

◦ z wkładkami – 960 g para / 480 g but
◦ bez wkładek – 900 g para / 450 g but

Wysokość: niskie / poniżej kostki

Wszyty język: TAK / na całej długości

Usztywniana pięta: TAK

Usztywniany nosek: TAK

Otok ochronny: TAK / dookolnie

System szybkiego sznurowania: TAK

Typ systemu sznurowania: konwencjonalny ośmiu punktowy system głębokiego sznurowania

Materiały:
• zintegrowana cholewka hybrydowa:

◦ naturalna skóra zamszowa 1,8 mm
◦ zespolona tkanina syntetyczna typu Cordura wyposażona w membranę

◦ oddychając tkanina syntetyczna na wewnętrznym rancie cholewki
• wyściółka wewnętrzna:

◦ zespolona tkanina syntetyczna wyposażona w membranę AlpiTex®
• podeszwa guma o zróżnicowanej gęstości

Zastosowane technologie: 
• AlpiTex®

• Vibram® Sole

• Vibram® XS TREK

Warianty kolorystyczne: TAK

• popielato / czarne z czerwonymi dodatkami / nr katalogowy 627F1K
• zielono / niebieski z ciemno i jasno szarymi dodatkami / nr katalogowy 627F2K
• żółto / czerwone z czarnymi dodatkami / nr katalogowy 627F3K

Cena promocyjna w chwili zakupu: 349,99 zł

Cena na stronie producenta: 450 zł (na 27.10.2023r)
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Inne: wkładka dopasowująca się do kształtu stóp, pętla z taśmy w tylnej części rantu cholewki, pętla z elastycznej taśmy na

szczycie języka, anatomiczne podcięcie krawędzi cholewki odciążające ścięgna Achillesa i stawu skokowego

Przeznaczenie: 
Zaawansowane,  komfortowe,  lekkie,  niskie  buty  dedykowane  do  trekkingów  o  zróżnicowanym  stopniu
trudności  od  łatwego  do  umiarkowanie  ciężkiego,  wspinaczki  na  via  ferratach,  czy  podczas  marszu  po
wymagającym skalistym podłożu, w okresie od wiosny do jesieni. 

Tytułem wstępu...
Wiosna tego roku przyniosła ze sobą zdarzenie,  pozornie błahe i wcale nie rzadkie, którego konsekwencje
ciągną się jednak za mną do chwili obecnej. Sam jego przebieg też był paradoksalnie prozaiczny, nie w górach,
nie w akcji, lecz tuż pod domem podczas zwyczajnego spaceru z psem. Nagle poczułem chrupnięcie w prawym
śródstopiu  i  już  wiedziałem,  że  doszło  do  złamania.  W swoim  życiu  miałem  wiele  kontuzji,  uszkodzeń
więzadeł,  pęknięć i  złamań,  stąd ich odróżnienie przychodzi mi raczej  łatwo.  Skacząc na jednej nodze,  to
podpierając się kontuzjowaną dowlokłem się do domu, pokonując dystans około 500 m w blisko 30 minut, w
sumie dobrze więc że tu tak blisko, a nie głęboko w górach. Ktoś tam na górze cały czas jednak nade mną
czuwał.  

Wiosna tego roku przyniosła ze sobą zdarzenie, pozornie błahe i wcale nie rzadkie, którego konsekwencje ciągną się jednak za mną do chwili obecnej… a jednak wbrew wszystkim przeciwnością udało
się też złapać wiele pięknych chwil, w tym powrócić po wielu latach nad Bałtyk, co jednak stało się możliwe dzięki butom ALPINA ROYAL V 23 którym przyjrzymy się w tej recenzji. Na zdjęciach powyżej

zachód słońca podziwiany z plaży w Darłówku.

Kolejny krok, naturalny w tej sytuacji – wycieczka na SOR, biorąc pod uwagę wybitnie opieszałe tempo pracy
tutejszej  placówki  bywa  że  faktycznie  jest  to  prawdziwa  wycieczka.  Tym  razem  jednak  zostałem  mile
zaskoczony i całość poszła gładko i szybko. Już po godzinie usłyszałem słowa brzmiące jak wyrok – złamanie
zmęczeniowe piątek kości śródstopia (prawego). Prosiłem o ortezę, zamiast tego dostałem gipsowego buta…
wciąż jednak nie wiedziałem jeszcze jakie pociągnie za sobą to problemy. Mocno tu skracając, bo nie to jest
przecież treścią tego opracowania, a pisanina o tym ma wyłącznie nakreślić okoliczności w jakich trafiły do
mnie recenzowane buty, czekało mnie osiem tygodni uziemienia.  

Jednak już po siedmiu dniach gips z SOR-u zwyczajnie się rozpadł, co wymagało szybkiej interwencji. Tak
trafiłem do prywatnej kliniki, gdzie zamieniono ten nieudany gipsowy bucik na lekką i o niebo wygodniejszą
ortezę, tudzież but Walkera. Kolejne sześć tygodni by łącznie dobić do rzeczowych ośmiu, prześwietlenie i
niestety brak zrostu kości. Zamiast tego jeszcze się rozeszły, a organizm próbując mimo wszystko zaleczyć
uszkodzenie zaczął wytwarzać „dziką” dysfunkcyjną kość z boku właściwej. Decyzja mogła być tylko jedna…
operacja. Dzięki szlachetnym sercom mnóstwa wspaniałych ludzi udało się zebrać szybko potrzebną kwotę i

siódmego sierpnia wykonano w tej samej prywatnej klinice zabieg zespolenia metodą Webera. 
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Spacer z psem, zwykłe stąpnięcie, charakterystyczne chrupnięcie, SOR, diagnoza, gips i wyrok – złamanie zmęczeniowe V kości śródstopia...

Wszystko to jednak postawiło mój, a i w tym konkretnym przypadku Żony, świat na głowie. Mój, gdyż miałem
pełną  świadomość co  zrobi  ze  mną  polineuropatia,  uszkodzony kręgosłup  oraz  neuro-borelioza,  gdy  będę
pozostawał w bezruchu, Żony, gdyż końcem sierpnia mieliśmy po raz pierwszy od 23 lat pojechać nad Bałtyk.
Do ostatnich chwil nie było wiadomo co się wydarzy i czy stan nogi pozwoli na coś więcej niż kręcenie się po
domu. Wreszcie kontrola, zdjęcie RTG i dobre wieści – dostałem zielone światło na wyjazd, acz pod ścisłymi

warunkami, to jest chód na dwóch kulach, bez obciążenia prawego śródstopia, ewentualnie tylko podparcie

piętą, oraz przede wszystkim nakaz nabycia „dobrych” butów górskich. 

Dzięki szlachetnym sercom mnóstwa wspaniałych ludzi udało się zebrać szybko potrzebną kwotę i siódmego sierpnia wykonano w tej samej prywatnej klinice zabieg zespolenia metodą Webera...

Jaką lekarz ukrył myśl w słowie „dobre”? Bytów górskich akurat to mam kilka par, mam też nie małe z nimi
doświadczenie,  wiedziałem  na  pewno  że  chodzi  mu  o  buty  sztywne  które  zapewnią  wysoką  ochronę
operowanego rejonu. Również i takie mam, cały jednak widz w tym, że klasyczne i właściwe wysokie buty
górskie z wszytym na całej długości językiem z miejsca odpadły. Nie było mowy abym obrzękniętą i znacznie

jednak przebudowana stopa weszła do takowych butów. Potrzebne były więc niskie,  o stosunkowo dużej

twardości zelówki oraz dobrze wyprofilowanej sztywnej cholewce z głębokim systemem sznurowania.  

Czas naglił, do wyjazdu nad morze pozostało dosłownie kilka dni, rozpoczęły się więc gorączkowe wycieczki
do  sklepów.  Szybko  też  się  okazało,  że  butów  spełniających  te  założenia,  a  nie  kosztujących  góry  kasy
zwyczajnie nie było.  Trochę lepszy wybór był  w sieci,  tu  jednak nie  było czasu na  taką formę zakupów,
szczególnie że wówczas należy się liczyć również z ryzykiem złego dopasowania. Ostatnia deska ratunku –
Decathlon.  Tam niespodzianka! Jakby na mnie właśnie czekały, na półce z wyprzedażą ostatnich par stały

sobie w dobrej cenie buty marki ALPINA na których modele od dawna patrzyłem łakomym okiem, jednak

zazwyczaj  wysoka cena skutecznie  studziła  moje zapędy.  Tym razem jednak udało  się  trafić  w idealny

moment, gdy na wyprzedaż trafiła ostatnia para butów ROYAL V 23 (vibram) w rozmiarze 43 w cenie 349,99
zł. Tak właśnie i z tych powodów stałem się posiadaczem butów ALPINA ROYAL V 23 23 – butów dzięki
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któremu udało mi się powrócić nad morze po 23 latach, oraz ogólnie powrócić do jako takiego poruszania. Z
racji  obwarowań jakie przed nimi postawiłem musiały sprostować wielu wyzwaniom oraz zapewnić pełne
bezpieczeństwo kontuzjowanej stopie – jak wywiązały się z tych i codziennych zadań? Odpowiedź w tekście

recenzji – zapraszam do lektury… 

Buty marki ALPINA model ROYAL V 23 otwarły przede mną możliwości powrotu do aktywności tuż po operacji, przyczyniając się nie tylko do poprawy kondycji psychicznej i fizycznej. Po prawej nad
Wilczym Stawem w Beskidzie Małym 17 września 2023 roku.

Pierwsze wrażenia, wygląd i ogólna budowa...
Po  tym  dłuższym  niż  zazwyczaj  (nawet  jak  na  mnie)  wstępie,  co  jednak  wynikało  z  dość  złożonego  i
nietypowego kontekstu sytuacji w jakich nabyłem bohatera naszej recenzji, to jest  buty marki ALPINA model

ROYAL V 23 pora przejść do ich właściwego zrecenzowania. Z pewnością jedną z rzeczy która przyciągnęła mój
wzrok jest atrakcyjny wygląd rzeczowych butów, jakość wykorzystanych materiałów oraz obecnych w nich
technologii.  W bucie zastosowano mój ulubiony głęboki system wiązania zaczynający się tuż za noskami.

System taki pozwala na świetne, pełne i komfortowe dopasowanie cholewki. W modelu ROYAL V 23 składa się

na niego szesnaście punktów prowadzących sznurowadła – to jest po osiem na każdej stronie cholewki.  

Nie są to jednak wyłącznie klasyczne metalowe przelotki, w modelu zastosowano rozwiązanie hybrydowe.
Pierwsze  dwie  pary  są  to  skórzane  uszka  wyprowadzone wprost  z  cholewki,  będąc  integralną  częścią  tej
ostatniej. Dalej znajdziemy trzy klasyczne metalowe oczka i znów dwie pary skórzanych przelotek, całość zaś
wieńczy  ostatnia  para  oczek  metalowych.  Rozwiązanie  banalnie  proste,  komfortowe  oraz  potencjalnie

bezawaryjne. Zastrzeżenia  może budzić  jedynie  fakt  wykorzystania  przelotek  ze  skóry,  która  w naturalny
sposób jest bardziej podatna na zużycie. Na tym jednak etapie to wyłącznie spekulację, poza tym posiadałem
już wiele modeli butów, w tym AKU gdzie cały system był oparty o surową, niczym nie zabezpieczoną skórę, a
jednak do samego końca wieloletniej służby elementy te nie zawiodły. Jak będzie w przypadku bohatera tej
recenzji rozstrzygnie dopiero czas. 
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W bucie zastosowano mój ulubiony głęboki system wiązania zaczynający się tuż za noskami. System taki pozwala na świetne, pełne i komfortowe dopasowanie cholewki. W modelu ROYAL V 23 składa
się na niego szesnaście punktów prowadzących sznurowadła – to jest po osiem na każdej stronie cholewki. Nie są to jednak wyłącznie klasyczne metalowe przelotki, w modelu zastosowano rozwiązanie

hybrydowe. Pierwsze dwie pary są to skórzane uszka wyprowadzone wprost z cholewki, będąc integralną częścią tej ostatniej….

Cholewkę butów ALPINA ROYAL V 23 wykonano zasadniczo z dwóch typów materiałów – naturalnej skóry,

oraz oddychającej tkaniny syntetycznej typu Cordura. Budowie cholewki przyjrzymy się szerzej za chwilkę. W
modelu zastosowano wszyty na całej długości podbicia język, wykonany z rzeczowej tkaniny syntetycznej. W
górnej  jego części  naszyto dodatkową wstawkę ze  skóry,  w niej  zaś  wykonano przelotkę dla  szóstej  pary
prowadnic sytemu sznurowania.  

Prócz  systemu  wiązania  oraz  wysokiej  jakości  tkanin  obecnych  w  modelu  ROYAL  V  23  uwagę  z  całą
pewnością zwraca obecność zaawansowanej  zespolonej  zelówki  sygnowanej  logiem renomowanej  marki

Vibram. Tu też dochodzimy do miejsca, które tłumaczy wciąż powtarzaną w nazwie literkę „V” oznacza ona
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nic innego niż właśnie skrót od nazwy producenta zelówki, marki Vibram.  

Powracając raz jeszcze do wyglądu modelu  ROYAL.  Buty cechuje wyjątkowo udany design, odwołujący się
śmiało do tradycji, do najlepszych wzorców zaczerpniętych z niskich butów podejściowych, łącząc tradycję z
nowoczesnymi akcentami oraz kolorami. Warto tu też wspomnieć o kształcie samej cholewki.  Wykonana na
szerokim kopycie szewskim, dzięki czemu zapewni ona wysoki komfort osobom z szerszym profilem stóp

oraz wyższym podbiciem.

Producent  pomyślał  również  o  różnych  gustach  nabywców,  przygotowując  trzy  warianty  kolorystyczne

rzeczowego modelu butów, jeden bardziej wyciszony, drugi odważniejszy i trzeci który można by umieścić

pomiędzy tymi dwoma. W pierwszym z wymienionych główna część skórzanej cholewki posiada kolor ciemno
popielaty  z  wstawkami z  czarnej  skóry,  podobnie widoczne elementy z tkaniny syntetycznej  wykonano w
kolorze czarnym z delikatnym dodatkiem jasno szarej nitki. Jedyne wyróżniające się elementy w tym wariancie
to szare i czerwone wstawki tworzywa w śródpodeszwie. W drugim wariancie ten który sam nabyłem, kolorem
dominującym jest piaskowo-żółty kolor skórzanej cholewki, połączony z dość intensywną czerwienią tkaniny
syntetycznej. Całości dopełniają czarne skórzane i białe z pianki EVA w śródpodeszwie wstawki. Ostatni to
wariant  gdzie skóra cholewki została wykończona w kolorze zgaszonej ciemnej zieloni, z wstawkami z ciemno
niebieskiej skóry, natomiast elementy z tkaniny syntetycznej wykonano w kolorze szarym.

Bez względu na to jaki wariant byśmy nie wybrali rzeczami najważniejszymi jest komfort i bezpieczeństwo
jakie są nam w stanie zapewnić buty. Tu muszę przyznać od razu przepadłem... zaraz po założeniu butów

ALPINA ROYAL V 23 poczułem, że to jest dokładnie to czego szukam i to pomimo obrzękniętej po operacji
stopy!  Buty  otuliły  moje  stopy  jak  szyte  na  miarę  miękkie  paputki.  Równocześnie  wysoka  sztywność

podeszwy oraz wydajny system sznurowania sprawiały, że dawały one poczucie nie tylko komfortu, ale i

bezpieczeństwa dla stóp. Przyznam, że pod tym względem zachwyciły mnie o wiele bardziej niż droższe i
bardziej zaawansowane technologicznie, recenzowane przeze mnie buty AKU ROCK DFS GTX («recenzja»).
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Marka ALPINA zadbała o różne gusta klientów, oferując model ROYAL w trzech wariantach kolorystycznych, tu od lewej: 
 - popielato / czarne z czerwonymi dodatkami / nr katalogowy 627F1K

- zielono / niebieski z ciemno i jasno szarymi dodatkami / nr katalogowy 627F2K
- żółto / czerwone z czarnymi dodatkami / nr katalogowy 627F3K

powyższe zdjęcia pobrano ze strony marki i zaprezentowano wyłącznie w celu pełniejszej prezentacji recenzowanych butów – marka ALPINA jest ich wyłącznym właścicielem: www.alpinasports.com

Udany design, świetny system sznurowania,  znakomite materiały,  podeszwa marki Vibram, trzy warianty

kolorystyczne oraz wygoda to z całą pewnością cechy, które od razu zwracają uwagę w butach ROYAL V 23,

marki ALPINA. Przyjrzymy się jednak teraz bliżej budowie cholewki pod kątem budowy i obecnych w niej
technologii. 

Przyglądamy się dokładniej cholewce –  budowa, technologie i wodoodporność…
W tej części zwyczajowo od ogólnych cech przechodzę do wątków bardziej technologicznych, w przypadku
jednak butów ALPINA ROYAL V 23 od razu pozwolę sobie uprzedzić, że danych tych będzie wyjątkowo mało…
marka więcej niż skromnie dzieli się takimi szczegółami. Jest to dość dziwna postawa zważywszy na fakt, że
do  najtańszych  jednak  nie  należą,  pretendują  również  do  wyższej  części  klasy  średniej,  a  informacje  o
wykorzystanych technologiach są z pewnością czynnikami działającymi na plus, zachęcając klienta do zakupu.
Jest  to  postawa dokładnie  odwrotna  od  tej  jaką  prezentują  takie  marki  jak  AKU,  czy  Marmot,  gdzie  z

łatwością możemy zapoznać się z detalami każdej zastosowanych technologii.

No dobrze  to  sobie  ponarzekałem,  ale  też  opisałem ten  fakt  w gwoli  wyjaśnienia,  przejdźmy do  tego  co
wiadomo.  W modelu  ROYAL  V  23  zastosowano  hybrydową  cholewkę,  której  rdzeniem  jest  syntetyczna

tkanina typu Cordura. Czemu „typu” ano dlatego że właśnie tu marka nie podaje na jej temat absolutnie

żadnych informacji. Używam więc słowa „typu” gdyż struktura i gęstość włókien najbliższa jest właśnie tej

znanej z Cordury. Cechuje ją bardzo duża gęstość splotu oraz względnie duża grubość włókien. Przekłada się to
na wysoką odporność na ścieranie oraz inne uszkodzenia spowodowane choćby przedzieraniem przez zarośla.
Cechy te faktycznie rzeczowa tkanina potwierdziła podczas intensywnego użytkowania terenowego. Tkanina
ta  równocześnie  określa  zasadniczy  wygląd  danego  modelu  kolorystycznego,  w  moim  jest  intensywnie
czerwona, natomiast w przypadku pozostałych dwóch wariantów to kolor ciemno i jasno szary.
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...w modelu ROYAL V 23 zastosowano hybrydową cholewkę, której rdzeniem jest syntetyczna tkanina typu Cordura.

Do rzeczowej tkaniny od zewnątrz doszyto z zamszowej skóry o grubości aż 1,8 mm dwa panele budujące

boczne i tylne obszary cholewki. Skóra ta ma różne zabarwienie w zależności od wybranego wariantu, w
moim jest w kolorze żółtym (model 627F3K) w drugim w kolorze popielatym (model 627F1K) w trzecim w
kolorze ciemno niebieskim (model 627F2K).

Poczałkowo  sądziłem,  że  mamy  tu  do  czynienie  z  jednym  kawałkiem  skóry,  co  zawsze  przekłada  się
pozytywnie nie tylko na trwałość,  ale  i  szczelność cholewki,  jednak po bliższym przyjrzeniu odnalazłem

ukryty w osi pięty szew łączy te dwa panele. W tym konkretnym jednak przypadku marka ALPINA w zgrabny

sposób rozwiązała kwestię szczelności połączenia, naszywając na rzeczowy szew kolejny panel ze skóry. 

Pomimo że może sprawiać takie wrażenie cholewkę butów wykonano z dwóch kawałków skóry, doszytej do mocnej tkaniny syntetycznej. Szew łączący dwie połówki sprytnie ukryto pod skórzaną
wstawkę obejmującą całą piętę.
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Otacza  on  całą  piętę,  po  czym  schodząc  w  dół  poprowadzony  został  do  mniej  więcej  wysokości  stawu
skokowego,  gdzie  łączy  się  z  ostatnim  skórzanym  panelem,  mającym  raczej  charaktery  designerski  niż
funkcjonalny. To skośnie poprowadzona od postawy cholewki do stawu skokowego wstawka. Obie opisane
wstawki wykonano z takiej samej naturalnej skóry o grubości 1,8 milimetra.

Warto tu na chwilę powrócić do głównego skórzanego panelu ze skóry, doszytego bezpośrednio do tkaniny

syntetycznej. Panele te nie zostały poprowadzona w obrębie nosków aż do zelówki, kończą się około 1,5 ~ 2

cm powyżej  jej  krawędzi.  Widać to dobrze,  jeśli  przyjrzymy się otokowi wyprowadzonemu na noskach i

poprowadzonego aż  za  połowę śródstopia. Trudno tu  dywagować,  dlaczego  tak  postąpiono,  z  pewnością
pozwoliło to na obniżenie kosztów produkcji, ale i jej uproszczenie, choć w tej klasie butów raczej nie powinno
stosować się takich dróg na skróty.

Cieszy natomiast obecność szerokiego i wysokiego otoku, rozwiązanie takie zawsze walnie przekłada się na

wydłużenie życia butów,  chroniąc dobrze ten newralgiczny obszar  przed otarciem,  sprzyja tez  poprawie

wodoodporności.  Wysokość otoku w osi  nosków wynosi  22 mm, natomiast  po bokach sięga aż  35 mm,
różnica w wysokości  wynika z profilu otoku, ale też z faktu,  że od dołu w rejonie nosków przykrywa go
wzmocnienie wyprowadzone z zelówki. Cholewka została usztywniona w newralgicznych obszarach, to jest

w rejonie nosków aż do zgięcia śródstopia, a następnie w rejonie pięty, gdzie usztywnienie wyprowadzono aż

pod rant cholewki. 

Wiemy już więc co tworzy rdzeń i zewnętrzną część cholewki, zajrzyjmy teraz do środka. Tu znajdziemy

odporną na ścieranie kolejną tkaninę syntetyczną.  Bierze ona czynny udział  w odprowadzaniu nadmiaru
wilgoci  z  wnętrza  cholewki,  w  kierunku  znajdującej  się  pomiędzy  zewnętrzną  tkaniną  syntetyczną,  a

wewnętrzną  wyściółką,  producenckiej  membrany  AlpiTex®.  Tu  też  znów  daje  o  sobie  znać  całkowita

niefrasobliwość  marki,  która  wbrew  powszechnemu  zwyczajowi  nie  podaje  tak  ważnej  informacji  jak

zdolność do paroprzepuszczalności i wodoodporności rzeczowej membrany. Taka postawa może – i słusznie –

niepokoić, jest raczej dziwnym, aby twórca dobrej membrany nie pochwalił się jej osiągami. Z braku jednak
jakichkolwiek danych nie mogę tu ani jednoznacznie uznać jej za złą, ani też za posiadającą wybitne parametry.
Jedynym więc wyznacznikiem będą tu doświadczenia terenowe, omówione w dalszej części recenzji.
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Cholewka butów posiada anatomiczne podcięcie w rejonie stawu skokowego, oraz ścięgna Achillesa, umożliwiając swobodny i bezpieczny ruch stawu...

Ostatni typ tkaniny w omawianych butach znajdziemy na górnym rancie cholewki. Zastosowano tu miękka
tkaninę syntetyczną o rzadszym splocie. Pod spodem dodano warstwę pianki walnie poprawiającej komfort w
obrębie stawu skokowego.  Należy tu też zauważyć, że cholewka posiada anatomiczne podcięcie w obrębie

stawu skokowego. W tylnej części cholewki, w osi ścięgna Achillesa linia rantu została obniżona i podcięta

w rejonie kostki, by następnie płynnie przejść w krzywą w rejonie pięty, umożliwiając pełny i komfortowy

zakres ruchu stawu skokowego równocześnie dbając o ochronę ścięgna Achillesa.

Wszyty  na  całej  długości  profilowy  język  wykonany  został  w  całości  z  tej  samej  co  rdzeń  cholewki,

syntetycznej tkaniny typu Cordura. Wyposażono go w boczne dodatkowe zakładki poszerzające jego objętość

w górnej części, co szczególnie docenią osoby o wysokim podbiciu stóp. Ułatwia to też zakładanie i ściąganie
butów. Od spodu do wysokości ostatniej pary systemu wiązania, a więc krawędzi cholewki, język pokrywa taka
sama tkanina jak pozostałą wewnętrzną część cholewki, jedynie w górnej części, znów podobnie jak sam rant
cholewki,  zastosowano znacznie  miększą tkaninę  syntetyczną o rzadszym splocie.  Na całej  długości  język
podbito dodatkową pianką, przy czym najgrubsza jej warstwa znajduje się w jego górnej części. Od zewnątrz,
jak już wspominałem, doszyto wstawkę ze skóry.

Wszyty na całej długości profilowy język wykonany został w całości z tej samej co rdzeń cholewki, syntetycznej tkaniny typu Cordura. Wyposażono go w boczne dodatkowe zakładki poszerzające jego
objętość w górnej części, co szczególnie docenią osoby o wysokim podbiciu stóp.

Globalnie marka mocno przyłożyła się, aby cholewka modelu ROYAL V 23 była komfortowa oraz zapewniała

ochronę przed wodą, nie zapominając równocześnie o transporcie nadmiaru ciepła i wilgoci z wnętrza butów.
Niestety  na  minus należy  zaliczyć marce  brak  rzetelnych informacji  na  temat  wydajności  i  budowy ich

producenckiej membrany, co właśnie leży u źródła dość swobodnej interpretacji rozwiązań obecnych w tym
modelu na jakie możecie natrafić w różnych sklepach internetowych.
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Wrześniowy wypad w butach ALPINA ROYAL V 23 nad malowniczy Wilczy Staw, położony nieopodal dawnego kamieniołomu w Kozach na zboczach Hrobaczej Łąki...

Filar butów – czyli rzecz o zelówce…
Kolejnym niezwykle ważnym aspektem każdego typu zaawansowanych bytów jest ich zelówka. To bowiem

fundament, na którym się poruszamy, to ona ma bezpośrednie przełożenie na komfort marszu, jak i nasze

bezpieczeństwo.  Niestety  i  tu  marka  ALPINA  ze  zdumiewającą  ignorancją  nie  udziela  szczegółowych

informacji  na  temat  zastosowanych  rozwiązań. Znów  więc  konieczne  będzie  posiłkowanie  się
doświadczeniem oraz strzępkami informacji jakie udało się zdobyć.  To co wiemy na pewno to fakt,  że w

butach ROYAL V 23 zastosowano zespoloną, trójwarstwową zelówkę Vibram® XS TREK z podeszwą Vibram®

Sole, przyjrzyjmy się teraz pokrótce budowie każdej z nich.

Vibram® XS TREK
Cechą charakterystyczną dla zaawansowanej zelówki jest jej strefowa i warstwowa budowa. Rozłożenie
stref z warstw tworzywa o odpowiedniej gęstości odpowiada za radykalną poprawę amortyzacji uderzeń stóp o
grunt przy zachowaniu równocześnie wysokiego komfortu marszu i właściwej sztywności zelówki. Ta ostatnia
cecha jest oczywiście różna w zależności od typu obuwia, jego zastosowania, tego na jakich podłożach i w
jakich dyscyplinach ma pracować.

W butach ROYAL V 23 zastosowano zespoloną, trójwarstwową zelówkę Vibram® XS TREK z podeszwą Vibram® Sole, o budowie strefowej...

W modelu  ROYAL  V  23  zastosowano  półtwardą  zelówkę jako  obuwiu  przewidzianym do  użytkowania  w

zróżnicowanym terenie,  od  pieszej  turystyki  górskiej,  na  traktach  gruntowych i  kamienistych,  po  łatwe

odcinki  skalne.  Zelówka  najwyższą  twardość  osiąga  w przedniej  strefie  obejmującej  śródstopie  oraz  w
rejonie pięty. W obszarze anatomicznego zgięcia stopy zastosowano miększą gumę dla poprawy komfortu

marszu.
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Rozpoczynając  od  warstwy  górnej,  zespolonej  bezpośrednio  z  cholewką  natrafiamy  na  znakomicie

amortyzującą uderzenia stopy o grunt warstwę z miękkiej pianki EVA o grubości około 6 milimetrów,  w
kolorze  białym.  Warstwę tą  cechuje  bardzo wysoka  sprężystość  oraz  plastyczność.  W przedniej  strefie,  w
obrębie palców aż do stawów śródstopia warstwa ta została pocieniona do 4 mm, w miejscu tym wklejono
dodatkową warstwę ze znacznie sztywniejszego tworzywa o wysokiej gęstości w kolorze czarnym w wariancie
kolorystycznym cholewki butów żółto-czerwonym (627F3K), zgaszonym czerwonym w cholewce popielato-
czarnej (627F1K) oraz ciemnoszarym w cholewce zielono – niebieskiej (627F2K). Podobną strefą o wyższej
sztywności znajdziemy w rejonie pięty, gdzie tworzy ona dodatkowo podwyższenie dla obcasa, jej wysokość
wynosi aż 7,5 mm.

Pomiędzy powyższymi strefami z pianki EVA o wysokiej gęstości znajdziemy ponownie warstwę z pianki EVA
o niskiej gęstości. Łączy się ona bezpośrednio z przednią sztywną warstwą, podążając dalej do obcasa, gdzie
przechodząc  poniżej  usztywnianej  strefy  tego  ostatniego  tworzy  dodatkową  warstwę  amortyzującą,  a
równocześnie zwiększając wysokość całego obcasa.

Vibram® Sole
Całość konstrukcji wieńczy oczywiście podeszwa, tu Vibram® Sole. Jej średnia grubość wynosi 7 ~ 8 mm, w

tym około 5 mm to wysokość samego bieżnika. Podeszwa najgrubsza jest w rejonie śródstopia i nosków,

gdzie unosi się łącząc ze zintegrowaną wstawką z plastycznej gumy, tworzącą ochronny rant wyprowadzony

wysoko na noski. Podobną, acz znacznie niższą wstawkę znajdziemy jeszcze pod obcasem. Obie przyczyniają
się do ochrony naturalnie narażonych na uderzenia i otarcia obszarów, w przypadku pięty dodatkowo wstawka
ta ją usztywnia. 

Bieżnik wykonano ze specjalnej gumy o podwyższonej odporności na ścieranie na powierzchniach twardych,

równocześnie na tyle miękkiej i sprężystej, aby zachować dobrą przyczepność również w terenie mieszanym.

Wzór bieżnika ma budowę strefową. Rozłożenie stref odpowiada naciskowi stopy podczas marszu. 
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Z  tego  właśnie  względu  część  mająca  największy  kontakt  z  podłożem tudzież  strefa  palców,  pięty,  oraz
wewnętrzna  krawędź  podeszwy  pokryta  została  bardziej  płaskim,  wyższym  bieżnikiem,  w  którym
wyprowadzono tylko kilkanaście rowków odprowadzających wodę i sprzyjających pękaniu zgromadzonego na
nim  błota.  Ten  obszar  podlega  największemu  naciskowi,  ma  za  zadanie  zmaksymalizować  powierzchnię
kontaktu,  zapewniając  jak  najlepsze  na  nim  trzymanie.  Środkowa  część,  aż  po  zewnętrzna  krawędź
wyposażono w wypustki w kształcie łezki lub jak ktoś woli… cętek lamparta. Warto zwrócić uwagę, że są one

rozlokowane asymetrycznie, dzięki czemu poprawia się ochrona przed poślizgiem w każdym z kierunków.
Ilość przestrzeni pomiędzy nimi sprzyja kruszeniu osadu z błota oraz przeciwdziała gromadzeniu się wody. 

Wkładka wewnętrzna wieńczy dzieło?
Ostatnim elementem trzymając się stricte systematyki,  wchodzącym w skład zelówki są wkładki butów.  W
modelu ROYAL V 23 zastosowano producenckie wkładki marki ALPNIA, opatrzone nazwą „Ultralight”. Jest to

wkładka składająca się z trzech warstw. Górnej mającej bezpośredni kontakt ze stopą, którą wykonano z
perforowanej tkaniny syntetycznej, dzięki czemu zachowuje ona dobrą paroprzepuszczalność, jest ona również
na tyle szorstka by przeciwdziałać nieżądanym ruchom stopy po jej powierzchni. W rejonie pięty nadrukowano
białą farbą logo i nazwę marki ALPINA. 

Kolejna  warstwa,  równocześnie  stanowiąca  rdzeń  wkładki,  została  wykonana  z  kształtowanej  pod

ciśnieniem na gorąco pianki EVA o średniej gęstości. Z pewnością warto tu zwrócić uwagę na fakt, że ma ona
powiększoną grubość w rejonie wewnętrznej krawędzi śródstopia. Warstwa ta nadająca kształt całej wkładce
cechuje  się  starannym profilem anatomicznym,  posiada  też  wywinięty  w górę  rant  najwyższy  właśnie  po
wewnętrznej stronie śródstopia oraz pięcie.  Na całej  powierzchni znajdziemy tu dodatkowe otwory mające
usprawnić transport nadmiaru wilgoci i ciepła, co współgra z porowatą strukturą opisanej wcześniej tkaniny. 
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Ostatnie  elementy  wkładki  to  warstwa  spodnia.  Znajdziemy  tu  dwa  panele  wykonane  z  plastycznego

tworzywa, przypominającego nieco sylikon, o grubości około 2 milimetrów. Oba panele znajdują się w strefach
anatomicznego nacisku stopy, to jest w rejonie pięty i palców. W tym ostatnim przypadku panel został dodany
w linii zgięcia śródstopia, z dodatkowym wsparciem dla dużego palca stopy. 

Jak to wszystko działa w praktyce?
Znacie już powody, dla których w trybie pilnym, trafiając,  jednakże na świetną okazję cenową, stałem się
posiadaczem butów marki ALPINA model ROYAL V 23. Ujmując sprawę kolokwialnie były to jedyne wówczas
buty dające szanse na zapakowanie do nich zoperowanej  stopy oraz takie których cholewka zapewniałaby
właściwą jej stabilizację i sztywność. Dodatkowo lewy but z tytułu przejęcia przez tą stopę mojego całego
początkowo ciężaru dostawał podwójny wycisk, jakby nie patrzeć 87 kg plus sprzęt fotograficzny i odzież to
ponad  100  kg  nacisku  statycznego.  Pierwsze  wspólne  „marsze”  w  asyście  kul  przebiegały  w  dość
ekstremalnych warunkach.
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...dobór właściwych butów, tudzież takich które po pierwsze pomieszczą operowaną stopę, po drugie zapewnią jej odpowiednią stabilizację i ochronę był warunkiem wyjazdu nad Bałtyk, szczęśliwie
trafiłem na buty marki ALPINA model ROYAL V 23, które stały się wiernym towarzyszem moich pierwszych po zabiegu wędrówek. Tu powitanie z Bałtykiem po przeszło 23 latach – plaża w Darłówku.

Jak wspomniałem na początku recenzji już w chwili pierwszej przymiarki butów w sklepie wiedziałem, że to
jest  to  czego  szukałem,  buty  zapewniają  rewelacyjne  wręcz  trzymanie  się  zelówki  na  zróżnicowanej

powierzchni, cechuje się ona też wysoką sztywnością, a sama cholewka znakomicie dostosowuje się do

kształtu stopy, zapewniając jej wysoki komfort. Tą cechę z pewnością należy łączyć z prostym i skutecznym

głębokim  system  wiązania,  sięgającym  aż  do  samych  nosków  butów. Nie  będę  też  ukrywał,  że  buty
zwyczajnie uwiodły mnie swoim wyglądem, bardzo się cieszyłem, że udało mi się zakupić ten odważniejszy
wariant kolorystyczny, w którym dominuje kolor czerwony i żółty.

Jedyne  co  od  początku  mnie  martwiło  to  fakt,  że  przyjdzie  im  początkowo  służyć  w  wysokich  letnich
temperaturach.  Gdy ludzie  powszechnie  chodzili  w sandałach  i  klapkach,  ja  musiałem przywdziać  buty  o
zamkniętej  i  mocnej  konstrukcji.  Tu  na  arenę  wkracza  fakt  braku  jakichkolwiek  informacji  na  temat

wydajności pod kątem paroprzepuszczalności producenckiej membrany AlpiTex®, nie miałem też żadnych
wcześniejszych doświadczeń z obuwiem marki  ALPINA,  w związku z czym był to dla mnie zupełnie nowy
teren, mogłem mieć jedynie nadzieję, że buty okażą dobrze sobie radzić zarówno z wentylacją, jak i ochroną
przed wodą. 

Po lewej plaża w Darłówku, po prawej port w tej samej miejscowości...

Niedługo po zakupie i pierwszych spacerach w pobliskich mi okolicach, przyszedł czas na ich poważniejszy
test – czas na wyjazd nad morze, na które lekarz ku uldze małżonki wydał zgodę. Jak się wkrótce okazało
niepotrzebnie się obawiałem o wysokie temperatury, gdyż dokładnie w chwili wyjazdu pogoda się zmieniła, a
temperatura radykalnie spadła. O ile w pierwszy dzień po przyjeździe aura ogólnie była jeszcze łaskawa, choć
niezwykle dynamiczna i wietrzna,  o tyle dni kolejne były już znakomitą okazją do weryfikacji odporności
membrany na wodę. 
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Nawałnice przeplatane słońcem stały się codziennością podczas tego wyjazdu. Pomimo że uniemożliwiło to
naszej grupie leżakowanie nad morzem, a tym bardziej  w nim kąpiel, sam byłem zadowolony. Była to bowiem
doskonała okazja do zwiedzania okolic.  To oznaczało wielokilometrowe dreptanie po zabytkach, rynkach i
uliczkach, ale nie tylko, z chęcią powracałem nad wzburzone morze, podziewając jego majestat w tej groźnej
odsłonie. 

Powrót nad Bałtyk sprawił mi mnóstwo radości, tu wyruszając z portu w Darłówku w rejs stylizowanym na dawny galeon statkiem Unicus…

Pierwsze co można więc ocenić to komfort, tu było i jest wyłącznie świetnie. Pomimo że waga modelu nie

należy do szczególnie niskich, wynosząc dla rozmiaru 43 blisko kilogram (960g), wagi tej absolutnie nie czuć

na  nodze.  Trójwarstwowa  zelówka  Vibram®  XS  TREK  robi  tu  świetną  robotę.  Znakomicie  amortyzując

uderzenia stóp o grunt, w tym właśnie o tak jednorodny i twardy jak trotuar i asfalt. Szczególnie ja w tamtym
czasie doceniałem te zalety, gdyż po pierwsze zapewniło to mojej operowanej prawej stopie właściwa ochronę,
po drugie lewej pozwoliło na sprawne poruszanie się bez poczucia dyskomfortu z tytułu stałego przeciążenia.

Pomimo że aura była wyjątkowo kapryśna, dynamicznie się zmieniając na przestrzeni minut, stworzyło to okazje do szerszego poznania okolicznych zabytków i atrakcji. Po lewej na plaży w Darłówku, w
środku podczas ulewy po wyjściu z muzeum bursztynu w Jarosławcu, po prawej jedna z muzealnych sal w Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie.

Warto tu na pewno też dodać, że za komfort odpowiada nie tylko sama zelówka, ale tak samo wieńcząca ją

wkładka wewnętrzna. Tu obecna producencka trójwarstwowa wkładka ALPINA Ultralight godnie dopełniała

świetnych zalet  zelówki,  biorąc  aktywny udział  w amortyzacji  chodu,  bardzo  dobrze  radziła  sobie też  z

ciepłem, pozostając po całym dniu suchą.

 Po lewej Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie oraz budynek (na pierwszym planie) dawnego młyna, w środku położona w jego okolicy śluza, po prawej port rybacki w Darłówku. Aura zniechęcająca do
wylegiwania się na plaży zachęcała do bliższego poznania okolic, były to tez moje pierwsze dłuższe, wielokilometrowe, wypady po operacji stopy, które nie byłyby możliwe gdyby nie świetne cechy butów

ALPINA ROYAL V 23.
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Wróćmy jeszcze do ulewnych deszczów oraz na plażę. Szczególnie ta ostatnia wystawiała mocno na próbę już
nie tylko membranę, ale też i ogólnie poszycie cholewki. Słona woda bardzo bowiem skutecznie niszczy każdą
powłokę  ochronną  tkanin  czy  też  skóry,  szybko  może  też  doprowadzić  do  twardnienia  tej  ostatniej  oraz
pojawienia się białych wykwitów. W przypadku butów ALPINA ROYAL V 23 absolutnie nic takiego nie miało
miejsca.  Membrana  robiła  świetną  robotę,  zapewniając  pełną  ochronę  przed  wodą,  zarówno  słoną  jak  i
deszczową.  Pomimo wielogodzinnej ekspozycji na deszcz, brodzenia w piasku, ale i błocie, a to za sprawą

mojego upodobania do fotografii,  co zaprowadziło mnie wiele razy na rozmokłe pola i łąki, wnętrze buta
pozostało suche. 

Pomimo wielogodzinnej ekspozycji na deszcz, brodzenia w piasku, ale i błocie, a to za sprawą mojego upodobania do fotografii, co zaprowadziło mnie wiele razy na rozmokłe pola i łąki, wnętrze buta
pozostało suche. Tu podczas wypadu na okoliczne naszej kwaterze pola i łąki, gdzie przedzierałem się przez lepkie i śliskie błoto, w takich warunkach membrana AlpiTex® zapewniła świetną ochronę

przed przemakaniem cholewki, a podeszwa Vibram® XS TREK zapewniała pewne trzymanie się buta na śliskiej i mokrej trawie oraz gruncie. Oba zdjęcia – Darłówek, po lewej pola farm wiatrakowych, po
prawej zachód słońca nad portem w Darłówku.

Oczywiście klasycznie dla takiej budowy cholewki widoczne było lekkie namoczenie zewnętrznej skórzanej
warstwy, pod nią jednak jak wiemy znajduje się  właściwy fundament cholewki,  syntetyczna tkanina typu

Cordura zespolona z membraną ALPINA AlpiTex®. Wilgoć zatrzymywana była więc na powierzchni cholewki
nie wnikając w jej głębsze warstwy.  Natomiast te zewnętrzne nawet gdy mocno przemoczone schły bardzo

szybko. 
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Mokry piasek, słona bryza i woda, to wymagające warunki dla każdej membrany i powłoki chroniącej skórę i tkaniny cholewki, również jednak z tej próby membrana ALPINA AlpiTex® wyszła zwycięsko,
po kilku miesiącach ciągłego użytkowania, jej skuteczność nie uległa żadnej zmianie. Warto tu też wspomnieć o znakomitej termoregulacji cholewki, bez względu czy poruszałem się w butach w

temperaturach poniżej 10°C czy blisko 30°C wnętrze buta pozostawało tak samo suche chroniąc stopy zarówno przed przegrzaniem, jak i wychłodzeniem. 

Z pewnością trzeba tu też wspomnieć o zdolności do samoczyszczenia podeszwy Vibram® Sole która jak

przystało na produkt tej marki stoi na wysokim poziomie. Co właśnie miałem okazję dobitnie przetestować na
mokrych polach, gdy wróciłem oblepiony do połowy łydek ciężkim błotem. Profil bieżnika sprzyja odpadaniu
błota,  jak  i  przeciwdziała  jego  nagromadzeniu  w  zębach.  Ten  wątek  prowadzi  nas  do  kolejnego  –  do
czyszczenia  obuwia.  Również  tu  nie  ma  większego  problemu,  oczywiście  należy  być  świadomym,  że
wybierając  wariant  z  żółtymi  wstawkami  skóry  będzie  się  ona  szybciej  brudziła  od  wariantu  ciemnego,
podobnie białe  wstawki na zelówce.  Globalnie jednak czyszczenia modelu ROYAL V 23 wystarcza mokra

ściereczka oraz miękka szczotka do skóry nubukowej.

Fotografując podczas burzy i sztormu w porcie w Darłówku...

O  ironio!  W chwili  naszego  wyjazdu  znad  Bałtyku  pogoda  znów  wróciła  do  właściwej  porze  letniej…
temperatury  ostro  wystrzeliły  w  górę,  co  pozwoliło  jednak  po  raz  pierwszy  intensywniej  zweryfikować
wydajność membrany pod kątem radzenia sobie z  nadmiarem ciepła wewnątrz cholewki.  Po całodniowym

poruszaniu  się  w  omawianych  butach  nie  odczuwałem  absolutnie  żadnego  dyskomfortu,  wnętrze

pozostawało przyjemnie suche, zapewniając dobre warunki stopom. Resumując zarówno pod kątem ochrony

przed wodą, jak i paroprzepuszczalności membrana ALPINA AlpiTex® okazała się niezwykle skuteczna, z obu
zadań wywiązując się wzorowo. 
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W wieczór poprzedzający wyjazd znad Bałtyku aura zaczęła się poprawiać, żegnając nas złotym zachodem słońca...

Oczywiście  jedna  jaskółka  nie  czyni  wiosny,  toteż  warto  tu  wspomnieć,  że  po  powrocie  na  przestrzeni
kolejnych  kilku  miesięcy  buty  te  były  podstawowym  modelem  w  jakich  się  poruszałem.  Jak  zapewne
pamiętacie końcówka lata, jak i początek jesieni były wyjątkowo ciepłe, szczególnie u nas na południu kraju.
Pomimo że chwilami słupki termometrów skakały do 28°C wciąż nie stanowiło to problemu dla membrany
AlpiTex® znakomicie gospodarującej nadmiarem ciepła. 

Po powrocie znad morza, nadszedł czas na pierwsze podgórskie tuptanie, nie za forsownie, nie za daleko, powoli wdrażając operowana stopę do coraz dłuższych dystansów i bardziej wymagającego
terenu – tu moja lepsza połowa nad Wilczym Stawem w Beskidzie Małym, położonym nieopodal nieczynnego kamieniołomu w Kozach.

Buty towarzyszyły mi również podczas pierwszy wypadów, nazwijmy to „podgórskich”, to jest pierwszych
prób powrotu do nieco bardziej wymagającego chodzenia. Jednym z takich był wypad nad malowniczy Wilczy
Staw oraz do pobliskiego nieczynnego kamieniołomu w Kozach, znajdującego się w masywie Hrobaczej Łąki,
w  Beskidzie  Małym.  Ten  wypad,  właśnie  w  taki  gorący  dzień  po  raz  kolejny  potwierdził  skuteczność
membrany, ale też i znakomitą ochronę i komfort dzięki obecności trójwarstwowej zelówki, wykonanej z pianki
EVA o zróżnicowanej gęstości. 
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Buty ALPINA ROYAL V 23 umożliwiły mi pozostanie aktywnym pomimo przeprowadzonej operacji chirurgicznego zespolenia V kości śródstopia, a to dzięki półtwardej o strefowej budowie zelówce
Vibram® XS TREK, oraz znakomicie wyprofilowanej cholewce z membraną ALPINA AlpiTex® wyposażonej w głęboki system sznurowania. Tu po lewej nieopodal kamieniołomu w Kozach, widocznego po

prawej.

Na zakończenie…
Kolejne  wypady  w  teren  podgórski,  ale  i  (a  może  przede  wszystkim)  codzienne  miejskie  użytkowanie
utwierdziły mnie, że wybór butów marki ALPINA model ROYAL V 23 był idealny. Buty, których cena mieści się

w górnej granicy średniej półki pod wieloma względami oferują komfort, bezpieczeństwo, oraz ochronę przed

wodą i przegrzaniem znanym z półki wyższej. Producencka membrana AlpiTex® okazała się bardzo wydajna.

Uogólniając można powiedzieć, że buty cenowo należące do półki średniej, śmiało aspirują do półki wyższej,
co potwierdzają też zastosowane w nich rozwiązania renomowanych marek jak zelówka Vibram® XS TREK.

Buty ALPINA ROYAL V 23 stały się moim wiernym towarzyszem zarówno podczas codziennego miejskiego użytkowania, jak i wypadów w góry – tu w Dolinie Kościeliskiej w Tatrach Zachodnich
13.10.2023 roku.

Na duży  plus  wysoka  jakość  wykonania,  wszystkie  szwy są  mocne i  właściwie  zakończone,  nie  ma tu

żadnych podwójnych przeszyć (a co zdarzało mi się nawet w butach marki AKU), te newralgiczne dodatkowo

zostały zdublowane. Nie można tu pominąć zalet płynąc z obecności prostego, sprawdzonego rozwiązania

jakim jest głęboki system sznurowania. Pozwala on na znakomite dopasowanie objętości cholewki do kształtu
naszych stóp. Jeśli mowa o ich kształcie, warto dodać, że buty są wykonane na szerokim kopycie szewskim,
dzięki  czemu również  osoby takie  jak  ja  o  szerszych stopach i  wysokim podbiciu będą  się  w nich  czuły
komfortowo.

20                                                                                                                                                                                                           CC - Attribution Noncommercial, share Alike by Sebastian Nikiel

Prawa autorskie –  można  wykorzystywać  nieodpłatnie  wyłącznie  w  zastosowaniach  niekomercyjnych,  oraz  z  uznaniem  i  zachowaniem  autorstwa,  zgodnie  z  licencją  Creative  Common  3.0  –
www.creativecommons.org / Copyright – can be obtained in a non-commercial manner and with the recognition and behavior made, in accordance with the license under the Creative Common 3.0 license
– www.creativecommons.org

Informacja prawna –  zgodnie z przepisami prawa, wszystkie wyrażane na łamach niniejszej strony opinie, są wyłącznie moją osobistą opinią na temat danego sprzętu, odzieży, czy akcesorium,

wynikającą z posiadanego doświadczenia, nabytego w trakcie jego użytkowania, oraz dotyczącą wyłącznie testowanego egzemplarza, a nie całościowo danego produktu.  Recenzja nie jest ofertą
handlową, nie powstała na zamówienie firm trzecich, nie jest też przez takowe sponsorowana, ani nie namawia do zakupu danego, omawianego sprzętu, lub książki.



...po lewej w drodze na Klimczok z Szyndzielni, po prawej widok z Klimczoka na Przełęcz Kowiorek oraz schronisko PTTK pod Klimczokiem znajdującym się na zboczach masywu Magury 24.10.2023 r.

Marka przyłożyła się również do strony wizualnej modelu ROYAL V 23, który śmiało czerpie z ponadczasowej

klasyki butów trekkingowych i podejściowych, łącząc je z nowoczesnymi akcentami. Dużą rolę odgrywa w
modelu kolor cholewki, przydając im indywidualizmu, co szczególnie mocno jest demonstrowane w wariancie,
gdzie cholewkę wykonano z żółtej skóry i czerwonej tkaniny syntetycznej, uzupełniając biało czarną zelówką.
Oczywiście marka nie zapomniała również o klientach wolących bardziej stonowany wygląd cholewki, dla nich
przewidziano dwa nieco bardziej wyciszone warianty kolorystyczne butów.

Zakup butów marki ALPINA model ROYAL V 23 okazał się złotym strzałem, szczególnie w tych szczególnych okolicznościach jakie temu towarzyszyły. Powyżej podczas burzy i sesji zdjęciowej na
falochronie portu w Darłowie.

Dobra cena, wydajna membrana, udany design, skuteczna i komfortowa trójwarstwowa zelówka Vibram® XS

TREK, wydajny i  wygodny system głębokiego sznurowania,  wszyty  na całej  długości język, oraz ogólnie

wysoki komfort użytkowy, tak najkrócej można by podsumować buty marki ALPINA model ROYAL V 23. Jeśli
musiałbym się do czegoś przyczepić to chyba jedynie brak szczegółowych informacji  na temat obecnej w
modelu membrany AlpiTex®, choć oczywiście najważniejsze, że jest i skutecznie działa. Reasumując jeśli więc
poszukujecie  podobnych  wielofunkcyjnych,  wygodnych i  trwałych  bytów na  każde  warunki  pogodowe od
wczesnej wiosny do późnej jesieni z pewnością warto rozważyć zakup omówionych butów ALPINA ROYAL V

23, tym bardziej jeśli uda się je wam trafić w promocyjnej cenie. 
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Dobra cena, wydajna membrana, udany design, skuteczna i komfortowa trójwarstwowa zelówka Vibram® XS TREK, wydajny i wygodny system głębokiego sznurowania, wszyty na całej długości język,
oraz ogólnie wysoki komfort użytkowy, tak najkrócej można by podsumować buty marki ALPINA model ROYAL V 23 – jeśli poszukujecie wielofunkcyjnych, wygodnych i trwałych bytów na każde warunki

pogodowe od wczesnej wiosny do późnej jesieni z pewnością warto rozważyć zakup omówionych butów.

Zalety:
• bardzo wysoki komfort użytkowy
• zaawansowana hybrydowa cholewka wykonana z wysoko gatunkowej naturalnej skóry zamszowej oraz tkanin technicznych

• wydajna producencka membrana ALPINA AlpiTex®

• znakomita oddychalność / wysoki komfort termiczny

• skuteczna ochrona przed przemakaniem

• wydajna i komfortowa zespolona zelówka Vibram® XS TREK / znakomita amortyzacja uderzeń stóp o grunt
• skuteczna ochrona podeszwy Vibram® Sole przed poślizgami na zróżnicowanej nawierzchni
• strefowa budowa podeszwy zelówki Vibram® XS TREK i podeszwy Vibram® Sole
• głęboki, umożliwiający komfortowe dopasowanie objętości cholewki, system sznurowania
• wysoki gumowy poprowadzony dookolnie otok
• dobra ochrona palców przed uderzeniami o kamienie
• znakomita stabilizacja stopy
• dodatkowe usztywnienie i stabilizacja pięty
• trwałe i wygodne wkładki ALPINA Ultralight
• wszyty na całej długości język zintegrowany z cholewką

• miękka wyściółka rantu cholewki

• dwa warianty kolorystyczne

• udany nowatorski design czerpiący z klasycznych linii oraz nowoczesnych rozwiązań

• uniwersalność

Wady:
• brak jakichkolwiek informacji na temat paroprzepuszczalności i wodoodporności membrany AlpiTex®
• ogólnie bardzo utrudniony dostęp do wszelkich bardziej szczegółowych parametrów technicznych modelu

Dodatkowe informacje – marka ALPINA: 
Słoweńska firma ALPINA jest producentem i specjalistą obuwia górskiego, biegowego, zjazdowego i trekkingowego. Od ponad 70 lat
Alpina specjalizuje się w obuwiu sportowym, którego produkcja w samym sercu Europy wykorzystuje wiedzę i umiejętności swoich
poprzedników oraz pielęgnuje tradycję i długoletnie doświadczenie. ALPINA właśnie na takich fundamentach z dumą buduje swoją
markę.

(źródło:  https://www.inasport.pl/dla-klientow/marki/alpina.html)
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Technologie: 

Przydatne linki: 
• oficjalna strona marki ALPINA: www.alpinasports.com 
• strona marki ALPINA / linia butów Approach – ROYAL V 23: https://www.alpinasports.com/en/outdoor/approach
• strona marki ALPINA / buty ROYAL V 23: https://www.alpinasports.com/en/outdoor/approach/royal-v-23-627F3K 
• oficjalna strona marki Vibram®: https://www.vibram.com/fr/en 
• strona marki Vibram® / zelówka XS TREK: https://www.vibram.com/lt/technology/outdoor/TECH_xs_trek.html 

Opracowania powiązane w dziale „SPRZĘT”:
• buty marki AKU model: Bellamont II Suede GTX  
• buty marki AKU model Alterra GTX  
• buty marki AKU model Camana Fitzroy GTX  
• buty marki AKU model Zenith II GTX  
• buty AKU model La Val GTX  
• buty marki AKU model Transalpina GTX  
• buty marki AKU model Montera Low GTX  
• buty marki AKU model Bellamont FG MID GTX  

oficjalna strona marki:

www.alpinasports.com

Sebastian Nikiel
05.11.2023

www.zyciepisanegorami.pl
e-mail: zyciepisanegorami@gmail.com

informacje prawne:

Wykorzystane cytaty,  nazwy marek i  produktów, zdjęcia, grafiki,  zrzuty ekranów aplikacji  i  stron internetowych, związane z omawianym produktem, zaprezentowano w
niniejszym opracowaniu zgodnie z art. 29 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, jako ograniczenie majątkowych praw autorskich na rzecz dozwolonego użytku,
zgodnie z nowelizacją rzeczowej ustawy z 2015 roku, wyłącznie w celu prezentacji i szerszego zobrazowania poruszanych tematów, pozostających w ścisłym związku z jego
tematem.
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